[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 24.06.2024  № 858

г.  Белая Калитва

Об утверждении перечней должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации Белокалитвинского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности

В  целях  определения   перечней  должностей   работников,  относимых  к основному персоналу по  видам экономической деятельности, учитывая Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 21.10.2020  №  1256                              «Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для определения размеров должностных окладов руководителей федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации» и постановление Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1.	Утвердить Перечни должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации Белокалитвинского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно приложениям № 1 — № 4.
2.	Рекомендовать       главам      администраций       городских      и       сельских поселений Белокалитвинского района принять правовые акты об утверждении перечней должностей и профессий работников муниципальных учреждений сферы культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Мирскую М.В.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Перечень_долж-Культура.docx   6/20/2024 2:53:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\Перечень_долж-Культура.docx   6/20/2024 2:53:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 24.06.2024 № 858

Перечень
должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных
отделу культуры Администрации Белокалитвинского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
«деятельность музеев»

І. РУКОВОДИТЕЛИ

1.	Главный хранитель музейных предметов.
2.	Заведующий сектором музея.

II. СПЕЦИАЛИСТЫ

1.	Кассир билетный.
2.	Музейный смотритель.
3.	Научный	сотрудник,	включая	главного,	ведущего,	старшего и младшего.
4.	Хранитель музейных предметов всех категорий.
5.	Художник всех наименований и категорий, включая ведущего.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                      Л.Г. Василенко

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от _24.06. 2024 № 858

Перечень
должностей работников государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
«деятельность библиотек и архивов»

І. РУКОВОДИТЕЛИ

1.	Главный хранитель фондов.
2.	Руководитель (заведующий) структурного подразделения (библиотеки, отдела, сектора).
3.	Ученый секретарь библиотеки.

II. СПЕЦИАЛИСТЫ

1.	Библиограф всех категорий, включая главного и ведущего.
2.	Библиотекарь всех категорий, включая главного и ведущего.
3.	Методист всех категорий.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                      Л.Г. Василенко

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от _24.06.2024 № 858

Перечень
должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных
отделу культуры Администрации Белокалитвинского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
 «деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов
культуры, домов народного творчества»

І. РУКОВОДИТЕЛИ

1.	Руководитель (директор).
2.	Заместитель руководителя (директора).
4.	Заведующий отделом.

II.	ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ

1.	Художественный руководитель.
2.	Руководитель творческим коллективом.

III.	АРТИСТИЧЕСКИИ ПЕРСОНАЛ

1.	Аккомпаниатор.

IV.	СПЕЦИАЛИСТЫ

1.       Балетмейстер всех категорий.
2.	Дирижер всех категорий.
3.	Звукооператор всех категорий.
4.	Звукорежиссер всех категорий.
5.	Инженер всех наименований и категорий, включая ведущего и старшего.
6.	Кассир билетный, включая старшего.
7.	Контролер билетов, включая старшего.
8.	Режиссер всех категорий.
9.       Методист всех наименований и категорий.
10.     Специалист всех наименований и категорий.
11.	Хормейстер всех категорий.
12.	Художник всех категорий.
13.     Руководитель кружка.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                      Л.Г. Василенко

Приложение № 4
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 24.06.2024 № 858

Перечень
должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных
отделу культуры Администрации Белокалитвинского района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
 «деятельность по дополнительному профессиональному образованию прочая, не включенная в другие группировки»

І. РУКОВОДИТЕЛИ

1.	Руководитель (директор) образовательной организации
2.	Заместитель руководителя (директора) образовательной организации.

II.	ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОТНЕСЕННЬШ К ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОМУ COCTABУ

1.	Преподаватель.

III.	ДОЛЖНОСТИ ИНЫХ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

1.	Концертмейстер всех категорий.
2.	Педагог-организатор.

IV.	СПЕЦИАЛИСТЫ

1.	Библиотекарь	всех	категорий,	включая	главного,	ведущего
2.	Секретарь учебной части.
3.	Специалист	всех	наименований	и	категорий,	включая	главного и ведущего.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                      Л.Г. Василенко

image1.jpeg